En 2020, le Free cash-flow (après paiement des passifs locatifs) ressort à 216,8m€, en augmentation de

42,6m€ (+24,5%) par rapport à 2019.

7

Endettement financier net

L’endettement net du Groupe au 31 décembre 2020 est de 3 281,0m€ contre 3 372,1m€ au 31 décembre

2019. Le levier d’endettement s’élève à 3,7 fois et est donc inférieur au covenant initial du Groupe de 3,75

fois. Pour mémoire, le Groupe a obtenu en 2020 un réaménagement (waiver) du test de covenant

bancaire au 30 juin 2020, 31 décembre 2020 et 30 juin 2021. Les covenants renégociés pour ces échéances

sont respectivement de 5,0 fois, 4,75 fois et 4,5 fois.

Distribution au titre de l’exercice 2020

Compte tenu des nombreuses incertitudes qui demeurent autour de la crise sanitaire, la suspension du

dividende est maintenue et aucune distribution n’aura lieu en 2021 au titre de l’exercice 2020.

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les ajustements de l’état du résultat au 31 décembre 2020 par rapport aux

états financiers au 31 décembre 2019 antérieurement publiés liés aux regroupements d’entreprises

antérieurs (IFRS 3).

En millions d’euros 2019

publié

IFRS 3 2019

retraité

Chiffre d’affaires 3 281,8 - 3 281,8

EBITDA 1 103,0 0,0 1 103,1

EBIT 454,9 (0,0) 454,9

Résultat opérationnel courant 442,1 (0,0) 442,0

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un

regroupement d’entreprises
(88,3) (0,2) (88,5)

Autres produits et charges opérationnels (non courant) (18,5) 0,1 (18,4)

Résultat opérationnel 335,3 (0,1) 335,2

Résultat financier (150,0) (0,0) (150,0)

Charge d'impôt (47,6) 0,1 (47,5)

Résultat des activités poursuivies 137,7 (0,0) 137,7

Résultat net 141,9 (0,0) 141,8

Définitions financières

• La croissance organique du chiffre d’affaires (produits de l’activité ordinaire) du Groupe est calculée

en excluant (i) les effets des changements de périmètre de consolidation des « acquisitions

importantes » et des « cessions importantes » (telles que définies dans le Document de Base) réalisées

pendant chacune des périodes comparées ainsi que (ii) l’effet de la variation des taux de change.

• L’EBITDA est défini comme l’EBIT, avant dotations aux amortissements nets de la quote-part de

subvention virée au compte de résultat.

• Le taux de marge est défini comme l’EBITDA divisé par le chiffre d’affaires.